
特別養護老人ホーム ハートランド五條
℡. ０７４７－２６－０００５

〒637-0071 奈良県五條市二見5丁目3-63

令和元年 秋号
食欲の秋、スポーツの秋、読書の秋…、皆様はどんな秋をお過ごしでしょうか。

ハートランド五條では、敬老会や唄や踊りの催し、体操やレクリエーション等々を
お楽しみ頂いております。そんな秋のひとコマをご紹介いたします。

９／２５（水） 盛大に敬老会が開催されました

ハートランド五條は、１０月１日、開設５周年を迎えることができました。これもひとえに、

ご利用者様をはじめご家族様、関係の皆様方のご支援とご厚情の賜物と心より感謝申し
上げます。今年の敬老会は、この感謝の意も込め盛大に開催されました。白寿１名様を

はじめ卒寿・米寿・傘寿・喜寿の計１６名様にプレゼントをお渡しし、お祝いをさせて頂きま
した。これからも、ご利用者様に笑顔でお過ごし頂けますよう、真心をこめて努力していく
所存でございますので、今後ともご支援賜りますようお願い申し上げます。

特別昼食をお楽しみ頂きました
（天ぷら・焼き魚・ちらしずし等）

皆様
いついつ
までも

お元気で

ご利用者様の最高齢は
１０１歳



特別養護老人ホーム ハートランド五條
℡. ０７４７－２６－０００５

〒637-0071 奈良県五條市二見5丁目3-63

五條市更生保護女性会二見地区 の皆様による 唄 と 踊り

ご入所の方への機能訓練のご紹介

手工芸クラブ
手先のとても
いい運動に
なっています

プログラムの多くは、日常的なサービスに加え
認知機能を維持できるよう組み立てています
“こんなプログラムを取り入れてほしい”との
ご要望にもお応え致します

1月までの理美容予定日

10月１5日 (火) 11月１2日 (火)
12月１0日 (火) 1月１4日 (火)

ご希望の方はお気軽にお申し付けください

一緒に手を動かし、踊って
下さる方もいらっしゃいました 皆さんで大合唱でした♪

プログラムにある クラフト とは？
紙バンドでバックや小物を作る手芸の事で
素敵な作品がたくさん出来上がっています

この日は、タオル体操で
身体を動かして頂きました

この他にも
様々な

機能訓練を
実施してお
りますので
順次ご紹介
させて頂き
ます

毎朝の体操
機能訓練指導員の
指導のもと毎朝体操
をして頂いています

デイサービスセンター ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑのご紹介


